
COMUNE DI TORRICELLA SICURA
Provincia di Teramo

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO

          Richiamata la Determinazione del Responsabile del Procedimento N° 62 del
28.09.2017, Reg. Gen. N° 118, CIG: ZC02023971, con la quale si impegnava la somma
complessiva di € 15.000,00 per le forniture di materiali vari per manutenzione ordinaria
e straordinaria del patrimonio comunale a ditte locali e ditte dislocate nelle zone
limitrofe del Comune di Torricella Sicura, con imputazione nel modo seguente:
- Cap. 2905 "Spese manutenzione patrimonio comunale"…...€    15.000,00
del Bilancio Anno 2017, che presenta la sufficiente disponibilità;
          Richiamata la Determinazione del Responsabile del Procedimento N° 87 del
07.12.2017, Reg. Gen. N° 155, CIG: Z8921303B3, con la quale si impegnava la somma
complessiva di € 25.000,00 per le forniture di materiali vari per manutenzione ordinaria
e straordinaria del patrimonio comunale a ditte locali e ditte dislocate nelle zone
limitrofe del Comune di Torricella Sicura, con imputazione nel modo seguente:
- Cap. 2905 "Spese manutenzione patrimonio comunale"…...€    25.000,00
del Bilancio Anno 2017, che presenta la sufficiente disponibilità;
   Viste le note, prot. nn° 2976 del 21.04.2017, 4195 del 07.06.2017 e 8634 del
18.12.2017, con le quali si richiedeva un contributo necessario ed indispensabile per la
manutenzione straordinaria e ordinaria delle strade comunali resesi pericolose ed
impercorribili a seguito di avversità atmosferiche;
     Vista la nota,prot. N° 385 del 22.05.2017, con la quale il Consorzio dei Comuni
Bacino Imbrifero Vomano Tordino di Teramo, con propria deliberazione n° 26 del
19.05.2017, ha comunicato la concessione, di un contributo pari ad € 25.000,00 per la
manutenzione straordinaria di strade comunali, da liquidare a seguito di apposito
rendiconto delle spese sostenute;
     Vista la nota,prot. N° 497 del 19.06.2017, con la quale il Consorzio dei Comuni
Bacino Imbrifero Vomano Tordino di Teramo, con propria deliberazione n° 55 del
16.06.2017, ha comunicato la concessione, di un contributo pari ad € 25.000,00 per la
manutenzione straordinaria di strade comunali, da liquidare a seguito di apposito
rendiconto delle spese sostenute;
     Vista la nota,prot. N° 1390 del 27.12.2017, con la quale il Consorzio dei Comuni
Bacino Imbrifero Vomano Tordino di Teramo, con propria deliberazione n° 217 del
18.12.2017, ha comunicato la concessione, di un contributo pari ad € 7.000,00 per la

COPIA DI DETERMINAZIONE UFFICIO TECNICO 2

Numero  8   Del  31-01-2018
 Reg. generale 14

Oggetto: MANUTENZIONE  STRAORDINARIA  PATRIMONIO  COMUNALE.
APPROVAZIONE RENDICONTO



manutenzione straordinaria di strade comunali, da liquidare a seguito di apposito
rendiconto delle spese sostenute;
  Rilevato che questo Comune provvederà ad incassare la somma complessiva di €
57.000,00 al Cap. 220 “Contributo BIM per interventi diversi” del Bilancio 2017, con
relativo impegno della somma di €  57.000,00 al seguente capitolo:
- Cap. 2905 "Manutenzione patrimonio comunale” …………………€  57.000,00 ;
del Bilancio 2017;
  Richiamata la Determinazione del Responsabile del Servizio N° 2 del 30.01.2018
(R.G. N° 9) con la quale si liquidava la somma complessiva di € 57.247,84, a favore
delle sotto elencate Ditte:
  - Fatture N° 2/01 del 20.12.2017 di € 6.901,85 e N° 1/01 del 22.01.2018 di €
38.937,53 della Ditta Ideal Pavi srl di Mosciano S. Angelo per lavori di realizzazione
pavimentazione industriale presso al Fraz. Piano Grande ed accertata la regolarità delle
stesse;
  - Fattura N° 12/P del 30.09.2017 di € 435,54 della Ditta Zugaro Guido & C. s.a.s. di
Paganica (AQ) per fornitura stabilizzato ed accertata la regolarità delle stesse;
  - Fatture N° 43/PA del 31.10.2017 di € 1.215,58 e n° 56/PA del 21.12.2017 di
2.070,12 della Ditta Filippo Zuccarini di Montorio al Vomano per fornitura di materiale
vario ed accertata la regolarità delle stesse;
   - Fattura N° 69 del 31.10.2017 di € 1.244,40 della Ditta SO.CO.IN s.a.s. dei F.lli De
Nardis F. & V.  di Teramo per fornitura stabilizzato ed accertata la regolarità della
stessa;
   - Fattura N° 5_17 del 30.09.2017 di € 1.194,38 della Ditta Cave Canem srl  di Teramo
per fornitura sabbia ed accertata la regolarità della stessa;
   - Fattura N° 14-PA del 25.09.2017 di € 5.248,44 della Ditta Conglobit srl di Teramo
per fornitura conglomerato bituminoso a freddo ed accertata la regolarità della stessa;
   Rilevato che la somma eccedente al contributo di € 57.000,00 concesso dal Consorzio
BIM di Teramo, pari ad € 247,84 è a carico del Bilancio Comunale;
   Ritenuta l'opportunità di approvare il rendiconto delle spese sostenute per la
manutenzione straordinaria delle strade comunali, come dal prospetto che segue:

ENTRATA

ENTE CONTRIBUTO
CONCESSO

1) Consorzio dei Comuni del Bacino Imbrifero Montano del
Vomano Tordino di Teramo

    €  57.000,00

TOTALE COMPLESSIVO     €  57.000,00

USCITA

N DITTA      OGGETTO FATTURA O
RENDICONTO

   DATA   TOTALE

1 IDEAL PAVI SRL
DI MOSCIANO S.
ANGELO

Realizzazione
pavimentazione
industriale Fraz. Piano

 N° 2/01

 N° 1/01

20.12.2017

22.01.2018

€   6.901,85

€ 38.937,53

AREA TECNICA n. 8 del 31-01-2018 - Pag. 2 - COMUNE DI TORRICELLA SICURA



Grande.

2 ZUGARO GUIDO
& C. SAS DI
PAGANICA (AQ)

Fornitura stabilizzato   N° 12/P 30.09.2017 €    435,54

3 ZUCCARINI
FILIPPO DI
MONTORIO AL
VOMANO

Fornitura materiale vario N° 43/PA

 N° 56/PA

31.10.2017

21.12.2017

€  1.215,58

€  2.070,12

4 SO.CO.IN S.A.S.
DEI F.LLI DE
NARDIS F. & V.
DI TERAMO

Fornitura stabilizzato N°  69 31.10.2017 € 1.244,40

5 CAVE CANEM
SRL  DI TERAMO

Fornitura sabbia N° 5_17 30.09.2017 € 1.194,38

6 CONGLOBIT

DI TERAMO

Fornitura conglomerato
bituminoso a freddo

  N° 14-PA 25.09.2017 €   5.248,44

TOTALE €  57.247,84

3°)-Accertato che le forniture dei materiali di che trattasi sono effettivamente avvenute,
ai sensi dell'Art.3,comma 5 del regolamento approvato con la delibera di Consiglio N°9
del 21.2.1991,esecutiva;
  Attesa la propria competenza ai sensi dell'Art.27, comma 9, del D.Lgs. 25.2.1995
N°77;
  Dato atto che è stato acquisito da parte dell'ufficio finanziario l'attestazione relativa
alla copertura finanziaria ai sensi dell'Art.153, comma 5 del D.lg. 18.8.2000, N°267;
  Vista la Delibera di Giunta Comunale N° 54 del 30.03.2006, esecutiva, avente per
oggetto “Organizzazione dei Servizi Comunali”;
  Visto il D.Lgs. 18.8.2000,N°267;
   Ritenuta l’opportunità di provvedere in merito;

D E T E R M I N A
1°)-Approvare il Piano Finanziario ed il relativo rendiconto delle spese sostenute per
fornitura di materiali vari per la manutenzione straordinaria delle strade comunali,  che
si riassume nel modo seguente:

ENTRATA

ENTE CONTRIBUTO
CONCESSO

AREA TECNICA n. 8 del 31-01-2018 - Pag. 3 - COMUNE DI TORRICELLA SICURA



1) Consorzio dei Comuni del Bacino Imbrifero Montano del
Vomano Tordino di Teramo

    €  57.000,00

TOTALE COMPLESSIVO     €  57.000,00

USCITA

N DITTA      OGGETTO FATTURA O
RENDICONTO

   DATA   TOTALE

1 IDEAL PAVI SRL
DI MOSCIANO S.
ANGELO

Realizzazione
pavimentazione
industriale Fraz. Piano
Grande.

 N° 2/01

 N° 1/01

20.12.2017

22.01.2018

€   6.901,85

€ 38.937,53

2 ZUGARO GUIDO
& C. SAS DI
PAGANICA (AQ)

Fornitura stabilizzato   N° 12/P 30.09.2017 €    435,54

3 ZUCCARINI
FILIPPO DI
MONTORIO AL
VOMANO

Fornitura materiale vario N° 43/PA

 N° 56/PA

31.10.2017

21.12.2017

€  1.215,58

€  2.070,12

4 SO.CO.IN S.A.S.
DEI F.LLI DE
NARDIS F. & V.
DI TERAMO

Fornitura stabilizzato N°  69 31.10.2017 € 1.244,40

5 CAVE CANEM
SRL  DI TERAMO

Fornitura sabbia N° 5_17 30.09.2017 € 1.194,38

6 CONGLOBIT

DI TERAMO

Fornitura conglomerato
bituminoso a freddo

  N° 14-PA 25.09.2017 €   5.248,44

TOTALE €  57.247,84

2°)- Dare atto che la somma eccedente al contributo di € 57.000,00 concesso dal
Consorzio BIM di Teramo, pari ad € 247,84, è a carico del Bilancio Comunale.
 3°)-Trasmettere copia della presente,per i successivi provvedimenti di propria
competenza al Consorzio BIM di Teramo.

AREA TECNICA n. 8 del 31-01-2018 - Pag. 4 - COMUNE DI TORRICELLA SICURA



4°)-Di dare atto che l'Ufficio di Ragioneria dovrà provvedere ai provvedimenti
consequenziali alla presente determinazione in applicazione degli Artt.184 e 185 del
D.Lgs.  18.8.2000,N°267.

Il Responsabile del Procedimento
F.to Di Nicola Ivana

AREA TECNICA n. 8 del 31-01-2018 - Pag. 5 - COMUNE DI TORRICELLA SICURA



La presente Determinazione:

[ ]  Anche ai fini della pubblicità degli atti sulla trasparenza amministrativa, sarà pubblicata
all’Albo Pretorio Comunale da oggi per quindici giorni consecutivi.

[ ] Esecutiva di precedente atto, non è soggetta a pubblicazione all’Albo Pretorio Comunale che
avrà esecuzione dopo il suo inserimento nella raccolta di cui all’Art. 183, comma 9 D.lgs.
18/08/200, n. 267.

[ ] Non comportando impegno di spesa, non sarà sottoposta al visto del Responsabile
dell’Ufficio Finanziario e diverrà esecutiva dopo il suo inserimento nella raccolta di cui all’art.
183, comma 9 D.lgs. 18/08/2000, n. 267.

[ ] Comportando impegno di spesa, sarà trasmessa al Responsabile dell’Ufficio Finanziario, per
la prescritta attestazione di regolarità contabile e copertura finanziaria di cui al comma 5 dell’art.
153 del D.lgs. 18/08/2000, n. 267 e diverrà esecutiva con l’apposizione della predetta
attestazione.

[ ] La presente viene trasmessa all’ufficio di segreteria per l’inserimento nel registro cronologico
generale di raccolta delle determinazioni, nonché per la pubblicazione all’Albo Pretorio
Comunale.

[ ] A norma dell’art. 8 della Legge 241/1990 si rende noto che il responsabile del Servizio è il
Sig. ROMUALDI FRANCO al quale possono essere richiesti chiarimenti anche a mezzo
telefono (0861 – 554727)

Torricella Sicura, lì…………………..

        Il Responsabile del Servizio
   F.to ROMUALDI FRANCO

IL RESPONSABILE DELL’UFFICIO ECONOMICO – FINANZIARIO

ACCERTATO
[ ] La disponibilità effettiva esistente nello stanziamento di spesa;
[ ] Lo stato di realizzazione degli accertamenti di entrata;

APPONE
Il visto di regolarità contabile

ATTESTA
La copertura finanziaria della spesa ai sensi del c.5° dell’art. 153 del D.lgs. 18/08/2000, n.267.

Torricella Sicura, lì…………………..        Il Resp. Del Servizio Econ/Finanziario
F.to (Di Medoro Giacomino)

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE
SI ATTESTA

Che la presente deliberazione è stata affissa all’Albo Pretorio Comunale il giorno……………….
per rimanervi quindici giorni consecutivi (art.124, c.1, del T.U. 18/08/2000, n.267);

IL RESPONSABILE DELLA  PUBBLICAZIONE
______________________________________

E’ copia conforme all’originale.

Torricella Sicura, li 16-03-2018           Il Segretario Comunale
             Dott. Zanieri Stefano

AREA TECNICA n. 8 del 31-01-2018 - Pag. 6 - COMUNE DI TORRICELLA SICURA


